Организациям по списку

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-304/00-11-13

«20» января 2014 г.                                                                                        г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  №  1-11-304/00-11-13  о
нарушении  антимонопольного  законодательства  в  составе:  Председателя
Комиссии  –  заместителя  руководителя  ФАС  России  Доценко  А.В.;  членов
Комиссии:  начальника  Управления  информационных  технологий  Кудрявцева
В.Ю.;  заместителя  начальника  Управления  информационных  технологий
Луцкого  А.Г.;  начальника  отдела  контроля  Управления  информационных
технологий  Пастухова  А.А.;  заместителя  начальника  третьего  отдела
Управления по борьбе с картелями Дебды Е.А.; заместителя начальника отдела
обобщения  практики  правоприменения  и  методического  сопровождения
Аналитического управления Чаниева Б.Б.; консультанта отдела судебной работы
Правового  управления  Шимкус  М.А.;  главного  специалиста-эксперта  отдела
правовой  экспертизы  Правового  управления  Овчинниковой  А.С.  (далее  –
Комиссия),

рассматривая  дело  № 1-11-304/00-11-13  по признакам нарушения ООО
«Синтез» (место нахождения: 194044, г. Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, 19,
помещение 221-Н, ИНН 7802797344),  ООО «АЙТИ-ДИСТРИБУЦИЯ» (место
нахождения: 192007, г. Санкт-Петербург, ул. Курская, 24, литер А, помещение 5-
Н, ИНН 7816507045) и ООО «Система» (место нахождения: 195027, г. Санкт-
Петербург, Свердловская Набережная, 38, литера Е, оф. 318, ИНН 7804502081)

2

пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств для
полного  и  объективного  исследования  обстоятельств  дела, в  соответствии  с
пунктом 2 части 1 статьи  47  Федерального закона  от  26.07.2006  № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»  Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-11-304/00-11-13.2.
2. Назначить рассмотрение дела  № 1-11-304/00-11-13  на 06.03.2014 в
11.00 часов по адресу: 123995, Москва,  ул.  Садовая - Кудринская,  д.11,
ком. 348.
3. ООО  «Система»  (место  нахождения:  195027,  Санкт-Петербург,

Свердловская  Набережная,  38,  литера  Е)  в  срок  до  21.02.2014  представить
следующие документы и информацию:

– копии  учредительных  документов  (устав,  учредительный  договор,
свидетельство  о  присвоении  ИНН,  КПП,  ОГРН,  решение  об  избрании
единоличного исполнительного органа, трудовой договор с единоличным
исполнительным органом, выписку из Единого государственного реестра
юридических  лиц  с  отметкой  налогового  органа)  на  дату  получения
настоящего определения.

– копию паспорта единоличного исполнительного органа.
– копии документов, регламентирующих торговую политику общества.
– переписку  с  хозяйствующими  субъектами  по  вопросам  участия  в

открытом аукционе в электронной форме № 0332100000113000081.
– информацию о наличии договоренностей с хозяйствующими субъектами

о  совместных  действиях  на  открытом  аукционе  в  электронной  форме
№ 0332100000113000081 (структуру (последовательность) осуществления
(реализации), цели и т. д.).

– копию  заявки  на  участие  в  открытом  аукционе  в  электронной  форме
№ 0332100000113000081.

– копию  государственного  контракта,  заключенного  по  результатам
открытого аукциона в электронной форме № 0332100000113000081.

– сведения о ходе выполнения государственного контракта,  заключенного
по  результатам  проведения  открытого  аукциона  в  электронной  форме
№ 0332100000113000081  (копии  актов  приемки  работ,  соглашения  о
расторжении  государственного  контракта  с  указанием  и  пояснением
причин невозможности исполнения государственного контракта и т.д.).

– сведения об общей величине выручки организации от реализации товаров
(работ, услуг) за 2011, 2012 и 2013 годы, с разбиением по видам товаров,
работ и услуг.

3

– переписку  с  хозяйствующими  субъектами  по  вопросам  участия  в
открытом аукционе в электронной форме № 0332100000113000081.

– информацию о наличии договоренностей с хозяйствующими субъектами
о  совместных  действиях  на  открытом  аукционе  в  электронной  форме
№ 0332100000113000081.

– штатное расписание с указанием Ф.И.О. сотрудников и занимаемых ими
должностей  со  всеми  изменениями  и  дополнениями  за  период  с
01.01.2013 по дату получения настоящего определения.

– документ,  подтверждающий  право  нахождения  организации  по  адресу
осуществления  предпринимательской  деятельности  (договор  аренды,
свидетельство о праве собственности);

– информацию по группе лиц в соответствии с Приказом ФАС России от
20.11.2006 №293 по состоянию на 19.08.2013 г.;

– информацию о лицах, владеющих более 5 % долей в уставном капитале
ООО «Система» по состоянию на 19.08.2013 г. (ФИО, место регистрации,
телефон/факс,  почтовый  адрес)  с  приложением  копий  всех  страниц
паспорта;

– выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (далее -
ЕГРЮЛ) в отношении ООО «Система» по состоянию на 19.08.2013 г.;

– выписку  из  ЕГРЮЛ  в  отношении  ООО  «Система»  по  состоянию  на
19.08.2013 г.;

– копию устава ООО «Система» со всеми изменениями и дополнениями по
состоянию на дату получения настоящего определения;

– сведения  о  лице,  исполняющего  обязанности  единоличного
исполнительного  органа  ООО  «Система»  (ФИО,  место  регистрации,
телефон/факс,  почтовый  адрес)  с  приложением  копий  всех  страниц
паспорта;

– письменную позицию по существу дела.
4.  ООО  «Синтез»  (место  нахождения:  194044,  г.  Санкт-Петербург,  ул.
Смолячкова,  19,  помещение  221-Н,  ИНН  7802797344),  ООО  «АЙТИ-
ДИСТРИБУЦИЯ»  (место  нахождения:  192007,  г.  Санкт-Петербург,  ул.
Курская,  24,  литер  А,  помещение  5-Н,  ИНН  7816507045)  в  срок  до
21.02.2014 представить следующие документы и информацию:

– информацию по группе лиц в соответствии с Приказом ФАС России от
20.11.2006 №293 по состоянию на 19.08.2013 г.;

– информацию о лицах, владеющих более 5 % долей в уставном капитале
организации  по  состоянию на  19.08.2013  г.  (ФИО,  место  регистрации,
телефон/факс,  почтовый  адрес)  с  приложением  копий  всех  страниц
паспорта;

– выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (далее -
ЕГРЮЛ) в отношении организации по состоянию на 19.08.2013 г.;

4

– выписку  из  ЕГРЮЛ  в  отношении  организации  по  состоянию  на
19.08.2013 г.;

– копию  устава  организации  со  всеми  изменениями  и  дополнениями  по
состоянию на дату получения настоящего определения;

– сведения  о  лице,  исполняющего  обязанности  единоличного
исполнительного  органа  организации  (ФИО,  место  регистрации,
телефон/факс,  почтовый  адрес)  с  приложением  копий  всех  страниц
паспорта;
письменную позицию по существу дела.

Явка ответчиков по делу  № 1-11-304/00-11-13 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечания:

1.       С  материалами  дела  можно  ознакомиться  в  ФАС  России,  каб.  231,
контактный телефон: (499) 755-23-23, доб. 088-493

2.       Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и
не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя
и печатью юридического лица.

3.       Для обеспечения пропусков в здание ФАС России Ф.И.О. представителей
необходимо сообщить за 3 дня до рассмотрения дела.

Председатель Комиссии                                                                 А.В. Доценко

Члены Комиссии:                                                                            В.Ю. Кудрявцев

А.Г. Луцкий

А.А. Пастухов

Е.А. Дебда

Б.Б. Чаниев

М.А. Шимкус

А.С. Овчинникова

Пастухов Антон Андреевич
(499)755-23-23

5

доб. 088-493